
 

 
Nº 193 - DOE – 30/09/2025 – Seção 1 – p.41 

 
 

SECRETARIA DA SAÚDE 

GABINETE DO SECRETÁRIO  

RESOLUÇÃO SS Nº 176, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025 

Dispõe sobre a atualização dos membros representantes do Grupo de Trabalho de monitoramento e avaliação 
dos instrumentos de planejamento do SUS para o período de 2024 a 2027 (Resolução SS – 215, de 12 de 
setembro de 2024) e dá providências correlatas. 
 
O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições legais: 
 
Resolve: 
Artigo 1° – Atualizar o grupo de trabalho composto pelos representantes das áreas técnicas da Secretaria de 
Estado da Saúde: 
I - Coordenadoria de Planejamento em Saúde - CPS 
Fátima Aparecida Maran Mazaro – RG: 16.650.828-7 
Fernanda de Freitas Silva – RG: 27.928.785-9 
Jovana T. C. Mascarenhas-– RG: 10.667.044-X 
Larissa Moreira Izarelli Carvalho – RG: 29.157.979-6 
Ligia Maria Carvalho de Azevedo Soares – RG: 33.023.177-7 
Paula Kohmi Tanaka - RG: 9.611.136-7 
Paulo Ribeiro de Calais Jesus – RG: 19.334.661-8 
Ricardo Kerti Mangabeira Albernaz- RG: 6.640.650-X 
II - Gabinete do Secretário 
Alina Zoqui Freitas Cayres – RG: 28.052.253-8 
Áurea Maria Isabel Clemente – RG: 28.905.420-5 
Dirceu Juski Junior - RG: 30.861.059-3 
Maria Cecilia Zambrana Curti – RG: 24.793.798-8 
Selma Regina da Silva Zampolli – RG: 10.798.030-7 
Vanderlei Camargo Freitas – RG: 17.838.228-0 
III - Coordenadoria de Controle de Doenças - CCD 
Anderson Monteiro dos Santos - RG 29.281.152-4 
Elisa Maria Nunes Cabral P. de Azevedo - RG: 5.921.271-8 
Marcia de Souza Moraes - RG 10.609.398-8 
IV - Coordenadoria de Regiões de Saúde - CRS 
Andrea Guedes Weingrill – RG: 20.840.845 
Denise Lopes Pacheco – RG: 9.430.601-1 
Marisa Ferreira da Silva Lima – RG: 10.234.841-8 
Maria Cristina Horta Vilar – RG: 15.318.100-x 
Suely Vallim - RG: 9.746.693-1 
V - Coordenadoria de Serviços de Saúde - CSS 
Sandra Regina Sestokas Zorzeto - RG: 16.714.213-6 
Sonia Maria Silva - RG: 10.216.893 
VI - Coordenadoria de Gestão de Contrato de Serviços de Saúde - CGCSS 
Elaine de Moraes Kraus - RG: 29.480.270-8 
Jumara Adriana Rodrigues Silva – RG: 22.280.815-9 
VII - Coordenadoria de Recursos Humanos - CRH 
Claudia Costa Lima – RG: 18.212.647-X 
Vera Cristina Cardoso Dalam - RG: 16.776.969-8 
VIII - Coordenadoria da Assistência Farmacêutica - CAF 
Renata Zaidan dos Santos Tupinamba – RG: 33.093.685-2 
Vanessa Rocha Carvalho – RG: 34.812.001-1 
IX - Coordenadoria de Gestão, Orçamentária e Financeira - CGOF 



 

Edna Miyuki Baba – RG 21.693.699-8 
X - Coordenadoria Geral de Administração - CGA 
Geraldo Aniceto Vaz Filho - RG: 6.854.044 
Silvia Naghirniac Carvalho - RG: 6.924.115-6 
XI - Coordenadoria de Ciência, Tecnologia e Insumos Estratégicos de Saúde - CCTIES 
Ana Carolina Dias Bocewicz – RG: 00MG7552937 
Ane Caroline de Oliveira – RG: 45.995.500-7 
Aryane Simon Verdugo – RG. 32.033.329-2 
Fernanda Cristina Chialastri de Sá – RG: 23.201.705-0 
Jacilene Aparecida Cardoso da Silva – RG: 26.871.415-0 
Patrícia Nieri Martins - RG: 11.748.017-4 
Renato Barboza – RG: 17.961.892-1 
XII – Conselho Estadual de Saúde 
Belfari Garcia Guiral – RG: 7.617.842-0 
Jandira Américo Soares – RG: 55.807.580-0 
Ricardo Chaves de Carvalho – RG: 23.058.037 
 
Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Este documento pode ser verificado pelo código 
2025.09.29.1.1.36.1.220.1371066 
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 

 


